★開会点鐘 ★ロータリーソング『日も風も星も』
★来賓・ゲスト紹介　　　・黒田化学株式会社　黒田哲人様
★会長の時間　～飯田修平会長～

　梅雨らしい天気となりました。先日夏野市長がトルコご訪問を発表されましたが、私達も
来月27日から9日間でトルコ訪問を予定しています。平成7年堀田会員のお父様が会長
をなさっていた年にヤロヴァ市と姉妹締結され、その後ヤロヴァロータリークラブとは交流

がありましたが、様々な社会情勢により10年ほど交流はありませんでした。締結して丸24
年、今回の訪問ではヤロヴァの方々といろんな情報交換を行ってきたいと思っています。

★ビジター紹介　・本日のビジター
★幹事報告　～関　浩一幹事～
・ヤロヴァ訪問にはロータリアンが5名参加するにあたり、補助金
を拠出するか否かについて、理事会では慎重に協議し会長判断
をするとなっておりました件、拠出しないという事にしました。
次回例会は6月17日（月）クラブアッセンブリー「一年を振り返り」です。
《活動計画書》　を忘れずにお持ちください・
★委員会報告
・6/8（土）～6/9（日）RA第41回地区大会出席報告　　～横川達乃地区RA委員～
多様な価値観の人と出会えるローターアクトは、大変貴重な存在です。
・6/10（月）18：30～第2回職業奉仕勉強会開催について　　～舘　雅司職業奉仕委員長～
本日開催の勉強会＆懇親会ですが、懇親会は「あそんでや」を予約しました。

・7/1（月）新年度初例会について　　～蟹谷康代親睦活動委員長～
本日配布物の中に、開催案内を同封いたしました。
宜しくお願い申し上げます。
・6/7（金）5RC合同ゴルフ大会出席報告　　～林　規明副幹事～
団体優勝が南砺RCで、砺波RCは3位でした。
・出席委員会より　　～横山由美出席委員長～
今年度も来週の例会のみとなりました。今現在、来週の例会がお休みでも皆出席となる方
がたくさんいらっしゃいます。メイクアップが必要な方もありますので、お問い合わせください。
・My Rotary登録について　　～宮永陽子クラブ会報・雑誌・広報委員長～
ガバナー補佐より、なんとしても登録30％以上を確保して欲しいと言われて

おりますので、各テーブルに「登録の仕方」をお配りしました。宜しくお願いします。
・ロータリーの友6月号読みどころ　　～中田洋志クラブ会報・雑誌・広報委員～
　一押しは、7ページからの特集「クラブ『広報力』印象に残るロータリーのつくり方」です。
広報の「いろは」が紹介されています。鹿児島西ＲＣの深尾さんが、効果的な広報の仕方
を解説しています。広報の目的は、情報発信して多くの人に知らせること。情報発信には、
大きく分けて二つの方法があります。広報と広告です。違いはメディアに対しお金を払うか
どうか。9ページでは、ロータリーで市民向けイベントを実施したという想定で、情報発信に

ついて図にまとめています。一口に情報発信と言っても、マスコミへのニュースリリースの配信、チラシや
ポスターの作成・配布、ソーシャルメディアの活用、ウェブサイトの活用など、さまざまな方法があります。
メディアの特性を見定め、情報を発信するターゲットや狙いも考え合わせたうえで使いこなす必要がある

とのことです。

  【本日の例会プログラム】   クラブアッセンブリー「一年を振り返り」

☆前回の記録☆  第2991回　6月10日（月） 卓話者：黒田哲人様　依頼者：黒田泰人君

事務所    〒939-1332

 富山県砺波市永福町6-28

砺波商工会館3Ｆ

☎：0763-32-2610

 fax：0763-32-6478

e-mail:info@tonami-rc.jp
《6月》 ロータリーレート 1ドル  110円

イタリアに拠点を持ち、「素材」ブランドとして、世界中の
高級自動車メーカーや電子機器メーカーに商品を提供
しています。アルカンターラが、素材でありながら強いブ
ランド力を持つようになった背景のひとつとして、日本の
技術と"Made in Italy"の2つの価値を結びつけたことが
あります。　"Made in Italy"は、食品・ファッション・皮革等、
多岐にわたってブランド力をもっています。伝統的産業に
起源を持つものが多い一方で、
現在ではその一部が外国人に
よって担われています。当社黒
田化学も、富山を拠点に海外事
業展開を進め、世界からリスペ
クトされる会社を目指します。

6月24日 (月） 例会取消
7月1日 (月） 新年度初例会（夜間例会）
7月8日 (月） ｸﾗﾌﾞｱｯｾﾝﾌﾞﾘｰ「今年度事業計画」

7月15日 (月） 海の日につき休会
7月22日 (月） ガバナー補佐事前訪問
7月29日 (月） 卓話：近江美郎
8月5日 (月） ガバナー公式訪問

8月12日 (月） 振替休日により休会

高岡ＲＣ 6/20 （木）⇒夫人同伴最終夜間例会の

為、変更
6/27 （木）⇒例会取消

高岡万葉ＲＣ 6/21 （金）⇒最終例会の為変更
6/28 （金）⇒例会取消

高岡西ＲＣ 6/19 （水）⇒最終夜間例会の為、時間
と場所を変更

6/26 （水）⇒休会
高岡北ＲＣ 6/24 （水）⇒例会取消
射水ＲＣ 6/25 （火）⇒最終夜間例会の為、時間と

場所を変更

氷見ＲＣ 6/20 （木）⇒最終夜間例会に変更
6/27 （木）⇒例会取消

氷見中央ＲＣ 6/21 （金）⇒夜間例会に変更
6/28 （金）⇒納会の為、夜間例会に変更

小矢部中ＲＣ 6/27 （木）⇒最終夜間例会の為、変更

新湊ＲＣ 6/21 （金）⇒年度末最終例会の為、

 ★出席報告　～横山由美委員長～ 時間と場所を変更

 本日の出席率　　　　39/51　76.47％　　　　　　　　 6/28 （金）⇒休会

 前々回の修正出席率　42/51　82.35％ 南砺ＲＣ 6/18 （火）⇒創立記念例会の為、時間と
場所を変更

 ★卓話の時間
　卓話者：黒田哲人様 ※お願い
　依頼者：黒田泰人君 ※卓話の方は『テーマ』を　前月15日迄に　事務局へ
　5月より次男が当社に入社しました。 ご連絡願います。配布書類・プロジェクター等必要な
約10年間東レさんにお世話になり 場合も、ご連絡をお願いします。
直近はイタリアに海外赴任していました。今日は ※卓話を依頼される場合は、前月15日迄に卓話者の
その経験をもとにイタリアの話をしてもらいます。 経歴・演題を事務局までお知らせ下さい。

卓話のテーマ：イタリアのお話 ※また、卓話の内容を週報に掲載させて頂いておりま
 3月までミラノにあるアルカン す。週報作成を速やかに行う為、また、卓話内容に恣
ターラという東レの子会社に 意性や微妙なニュアンスの違いや誤謬を避けるために、
出向していました。アルカンタ 事前に卓話原稿をメールかFAXにてご提出頂きたく、
ーラは、日本発の技術を源流 ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。
にもつ日本資本の会社ですが、

　　　　　　　事務局　Ｔel　32-2610　Ｆax　32-6478　まで

【各RC例会変更】メイクアップにご注意下さい！

【今後のプログラム】